
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації

м. Запоріжжя №

Про затвердження структури та граничної чисельноср працівників 
апарату Запорізької районної державної адміністрації Запорізької області

Відповідно до статей 5 і 6 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», постанови Кабінету Міністрів України від 25.03.2014 №91 
«Деякі питання діяльності місцевих державних адміністрацій», постанови 
Кабінету Міністрів України від 28.12.2020 № 1345 «Про внесення змін у 
додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 25 березня 2014 року 
№91», розпорядження голови Запорізької обласної державної адміністрації від 
14.01.2021 №26 «Про граничну штатну чисельність працівників районних 
державних адміністрацій», з метою упорядкування структури і граничної 
чисельності працівників апарату Запорізької районної державної адміністрації, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити структуру та граничну чисельність працівників апарату 
Запорізької районної державної адміністрації Запорізької області з 01 квітня 
2021 року, що додається.

2. Перейменувати з 01 квітня 2021 року сектор організаційної роботи, 
діловодства і контролю апарату Запорізької районної державної адміністрації 
Запорізької області у відділ організаційної роботи апарату Запорізької районної 
державної адміністрації Запорізької області.

Встановити, що права і обов'язки перейменованого сектору
організаційної роботи, діловодства і контролю апарату Запорізької районної 
державної адміністрації Запорізької області в частині організаційної роботи 
зберігаються за відділом організаційної роботи апарату Запорізької районної 
державної адміністрації Запорізької області.

3. Утворити з 01 квітня 2021 року відділ з питань діловодства і контролю 
апарату Запорізької районної державної адміністрації Запорізької області.

Встановити, що права і обов'язки перейменованого сектору
організаційної роботи, діловодства і контролю апарату Запорізької районної 
державної адміністрації Запорізької області в частині діловодства і контролю 
переходять до відділу з питань діловодства і контролю апарату Запорізької 
районної державної адміністрації Запорізької області.



4. Утворити з 01 квітня 2021 року відділ управління персоналом апарату 
Запорізької районної державної адміністрації Запорізької області.

Встановити , що відділ управління персоналом апарату Запорізької 
районної державної адміністрації Зацорізької області здійснює функції у сфері 
державної політики з питань кадрової роботи та державної служби в 
райдержадміністрації.

5. Утворити з 01 квітня 2021 року відділ роботи зі зверненнями громадян 
апарату Запорізької районної державної адміністрації Запорізької області.

6. Перейменувати з 01 квітня 2021 року юридичний сектор апарату 
Запорізької районної державної адміністрації Запорізької області у юридичний 
відділ апарату Запорізької районної державної адміністрації Запорізької 
області.

Встановити, що права і обов'язки перейменованого юридичного сектору 
зберігаються за юридичним відділом апарату Запорізької районної державної 
адміністрації Запорізької області.

7. Утворити з 01 квітня 2021 року відділ мобілізаційної роботи та 
взаємодії з правоохоронними органами апарату Запорізької районної державної 
адміністрації Запорізької області.

Встановити, що відділ мобілізаційної роботи та взаємодії з 
правоохоронними органами апарату Запорізької районної державної 
адміністрації Запорізької області здійснює функції у сфері державної політики з 
питань мобілізації та організація взаємодії з правоохоронними органами.

8. Перейменувати з 01 квітня 2021 року сектор фінансового забезпечення 
апарату Запорізької районної державної адміністрації Запорізької області у 
відділ фінансово-господарського забезпечення апарату Запорізької районної 
державної адміністрації Запорізької області.

Встановити, що права і обов'язки перейменованого сектору фінансового 
забезпечення апарату Запорізької районної державної адміністрації Запорізької 
області зберігаються за відділом фінансово-господарського забезпечення 
апарату Запорізької районної державної адміністрації Запорізької області.

9. Утворити з 01 квітня 2021 року сектор з питань запобігання та 
виявлення корупції апарату Запорізької районної державної адміністрації 
Запорізької області.

Встановити, що сектор з питань запобігання та виявлення корупції 
апарату Запорізької районної державної адміністрації Запорізької області 
здійснює функції у сфері державної політики з питань запобігання та виявлення 
корупції.

10. Головного спеціаліста з питань управління персоналом та державної 
служби апарату районної державної адміністрації (Бабаніна Т.В.):

1) попередити працівників апарату районної державної адміністрації, що 
не є державними службовцями, персонально про зміни в організації праці та 
можливе наступне вивільнення на підставах передбачених трудовим



законодавством у зв’язку із зміною структури апарату та змін в організації 
праці не пізніше ніж за 2 місяці та забезпечити подання відповідних 
відомостей до Запорізької районної філії Запорізького обласного центру 
зайнятості;

2) попередити працівників державних службовців апарату районної 
державної адміністрації про зміну істотних умов державної служби та можливе 
наступне вивільнення на підставах передбачених законодавством про державну 
службу у зв’язку із зміною структури апарату та змін в організації праці не 
пізніше ніж за ЗО календарних днів та забезпечити подання відповідних 
відомостей до Запорізької районної філії Запорізького обласного центру 
зайнятості;

3) підготувати розпорядчі акти щодо призначення, звільнення або 
переведення працівників апарату Запорізької районної державної адміністрації 
Запорізької області;

4) здійснити заходи щодо приведення у відповідність до чинного 
законодавства положень про відділи та посадові інструкції працівників апарату 
в місячний термін.

11. Сектор фінансового забезпечення апарату Запорізької районної 
державної адміністрації Запорізької області (Яндола М.М.):

1) внести зміни до штатного розпису апарату Запорізької районної 
державної адміністрації Запорізької області з урахуванням затвердженої 
граничної штатної чисельності і структури райдержадміністрації та 
забезпечити його затвердження у встановленому порядку;

2) провести на дату звільнення працівників всі необхідні нарахування та 
виплати.

12. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови 
районної державної адміністрації від 24.12.2019 №571 «Про затвердження 
структури та граничної штатної чисельності працівників апарату Запорізької 
районної державної адміністрації Запорізької області з 01.03.2020» зі змінами.

13. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на керівника 
апарату районної державної адміністрації Володимира Макушенка.

Світлана ЧУДЕСНОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО 
розпорядження голови 
районної державної 
адміністрації

СТРУКТУРА
і гранична чисельність працівників апарату 

Запорізької районної державної адміністрації Запорізької області

Найменування структурного підрозділу апарату районної 
державної адміністрації

Штатна
чисельність
працівників,
одиниць

1 2
Керівництво:
Г олова 1
Перший заступник голови 1
Заступник голови 1
Заступник голови 1
Керівник апарату 1
Всього : 5

Відділ організаційної роботи
Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 5
Всього : 6

Відділ 3 питань діловодства і контролю
Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 3
Всього : 4

Відділ управління персоналом
Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 3
Всього : 4

Відділ роботи зі зверненнями громадян
Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 2
Всього : 3

Юридичний відділ
Начальник відділу 1
Головний спеціаліст - юрисконсульт 4
Всього : 5



Найменування структурного підрозділу апарату районної 
державної адміністрації

Штатна
чисельність
працівників,
одиниць

1 2
Відділ мобілізаційної роботи та взаємодії з 
правоохоронними органами
Начальник відділу 
Головний спеціаліст 
Всього :

Відділ фінансово-господарського забезпечення
Начальник відділу -  головний бухгалтер
Заступник начальника відділу -  головного бухгалтера
Головний спеціаліст -  бухгалтер
Водій легкового автомобіля
Прибиральник службових приміщень
Завідувач господарством
Підсобний робітник
Всього :

Відділ ведення Державного реєстру виборців
Начальник відділу 
Головний спеціаліст 
Всього :

Сектор з питань запобігання та виявлення корупції
Завідувач сектору 
Головний спеціаліст 
Всього :

2
З

1
1
2
2
1
1
9

4

1
1
2

РАЗОМ:

Керівник апарату

45

Володимир МАКУІДЕНКО


